２０１９年５月２３日

各位

株式会社十六銀行

岐阜県内初、銀行・証券共同店舗オープンについて

この度、株式会社十六銀行（頭取 村瀬 幸雄）と十六ＴＴ証券株式会社（取

締役社長 太田 裕之（６／３就任予定））は、６月３日（月）に、十六銀行大

垣支店ビルをリニューアルし、岐阜県内初となる銀行・証券共同店舗をオープ

ンいたしますので、下記のとおりお知らせします。

記

十六銀行と東海東京フィナンシャルホールディングスとの共同出資により設

立した十六ＴＴ証券は、岐阜県内の東海東京証券４店舗の営業譲渡を受け、６

月３日に営業を開始いたします。今後お客さまが十六銀行グループの総合金融

サービスをワンストップでご利用いただけるよう、その第一弾として大垣支店

について銀行・証券共同店舗として営業を開始することといたしました。

大垣支店では、１階に銀行窓口とは別に証券窓口を新設したうえで、ロビー中

央部分に総合案内を設けることにより、来店されたお客さまが迷うことなく用

件をスピーディに済ませることができるようにいたします。また、４階には最

大１２０名収容可能なセミナールームを設けており、銀行と証券の共催による

合同セミナーなどを開催していく予定です。

銀行・証券共同店舗開業にあたっては、お客さまが銀行と証券を間違われるこ

とがないよう、窓口のカラーリングを別にし、それぞれの受付カウンターに銀

行名・証券会社名を明示するなど設備面において配慮しております。

西濃地方にお住まいのお客さまには、ぜひ銀行・証券共同店舗による新しい資

産運用のカタチを体験していただければ幸いです。

今後、共同店舗第一号店で培った構築、運営ノウハウを活かして、岐阜県内に

銀行・証券共同店舗の拡大を検討してまいります。

株式会社十六銀行 〒500-8516 岐阜市神田町８丁目２６番地

引き続き、十六銀行ならびに十六ＴＴ証券をご愛顧賜りますようお願い申しあ

げます。

【大垣支店イメージ図】

以 上

【本件ご照会先：経営企画部ブランド戦略室 ＴＥＬ０５８－２６６－２５１２】